
Smlouva o dílo

EUROVIA
VINCI <ř

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

číslo smlouvy objednatele: S24_004 
číslo smlouvy zhotovitele: 1524.4120491JBA

NA REALIZACI ČÁSTI STAVBY

„Modernizace trati Kladno(včetně)-Kladno-Ostrovec{včetně)-příčné překopy"

1



I. Smluvní strany

3 EUROVIA .
^ VINCI Y

1. Objednatel: TEPO s.r.o.
se sídlem Mostecká 3210, 272 01 Kladno -Sítná 
Zastoupená: Ing. Petrem Scbónfeldem, jednatelem
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd.C, vložka č. 33933 
IČ: 49827065
DIČ: CZ49827065
Bankovní spojení: ČSOBa.s.
Číslo účtu: 318318318/0300 
Osoby oprávněné jednat:
- ve věcech smluvních bez podpisového práva:

Ing. Petr Schónfeld, jednatel (email:
- ve věcech technických

Michal Kovařík, vedoucí provozního útvaru 
(mobil:

(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.
se sídlem U Michelské lesa 1581/2, Michle., 140 00 Praha 4
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka č. 1561
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
Adresa pro doručování písemností:
EUROVIA CZ a.s.
závod Železniční stavby 
Brožíkova 564, 530 09 Pardubice
Zastoupený: Michaelem Gelem, ředitelem závodu Železniční stavby 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
Číslo účtu: 2030297/0100
Další osoby oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních bez podpisového práva:

Ing. Tomáš Srb, provozně obchodní náměstek 
Miroslav Pelikán, vedoucí obchodního útvaru 
Ing. Tomáš Pechr, hlavní stavbyvedoucí 
(mobil]

- ve věcech technických a plnění dodávk
Ing. Tomáš Srb, provozně obchodní náměstek 
Ing. Tomáš Pechr, hlavní stavbyvedoucí 
(mobil:

(dále jen „zhotovitel")

íl. Předmět a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele následující práce (dílo):

Provedení příčných překopů pres trať

v rámci stavby „Modernizace trati Kladno(včetně)-Kladno-Ostrovec(vČetně)-příčné překopy". Zhotovitel $e

2



EUPOVIA .
^ VINCI Y

zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou o dílo (dále jen „smlouva") a všemi 
listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat pokyny 
objednatele.
Investorem stavby je Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00, IČO: 70994234 (dále též jen investor).

III. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu

od 02/2024 do 04/2024

2. Konkrétní termíny dílčích plnění určuje ředitel výstavby objednatele.
3. Splněním díla se rozumí převzetí každého dílčího plnění objednatelem bez vad a nedodělků.

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena plnění se sjednává v maximální výši 3 999 676,41 Kč bez DPH. Výsledná cena bude stanovena jako 
součin skutečného množství provedených prací, potvrzených ředitelem výstavby objednatele, a jednotkových 
cen ve specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1. V ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady zhotovitele na bezvadné plnění předmětu díla, jako je doprava na místo výkonu stavebních prací dle 
určení ředitele výstavby objednatele, ubytování, pracovní pomůcky, pracovní oděv, ochranné pomůcky, 
nástroje a nářadí potřebné ke zhotovení díla atd. Maximální cenu díla je možné zvýšit pouze na základě 
dodatku k této smlouvě.
2. Cena plnění je ve smyslu zákona o DPH zdanitelným plněním.
3. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu skutečně provedené práce měsíčně, a to na jednotném daňovém 
dokladu, převzatém za tím účelem od objednatele. Splatnost daň. dokladů (dále jen faktur), jež obsahuje úplné 
údaje, jakož i řádně vyplněné přílohy činí 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den úhrady se považuje 
datum odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného na faktuře. Lhůta splatnosti se 
prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů je v prodlení se zaplacením peněžitých závazků investor vůči objednateli.
4. Nedílnou přílohou faktury musí být zjišťovací protokol a soupis provedených prací, potvrzený ředitelem 
výstavby objednatele, jakož i předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
5. Daňový doklad musí mít tyto náležitosti:

- číslo smlouvy objednatele, na základě které probíhá fakturace;
- název stavby;
- IČ a DIČ smluvních stran;
- obchodní firmu (název) a sídlo smluvních stran;
- předmět plnění a den jeho splnění;
- splatnost daňového dokladu v souladu s touto smlouvou a číslo účtu, na který má být plněno;
- razítko a podpis zhotovitele.

K daňovému dokladu/faktuře musí být připojeny zjišťovací protokol a soupis provedených prací, potvrzené 
ředitelem výstavby objednatele, jakož i oboustranně podepsaný předávací protokol.
6. Nemá-li daňový doklad některou z náležitostí stanovených zákonem nebo touto smlouvou, popř. nebyly-li 
připojeny sjednané přílohy či trpí-li jinou vadou, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit zhotoviteli 
k opravě s uvedením důvodu jeho vrácení.
7. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nespolehlivý plátce") a 
současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění objednatele podle této 
smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně. 
Zhotovitel je povinen na faktuře (daňovém dokladu, vystaveném za podmínek této smlouvy, uvést bankovní 
účet, na který má být cena a k ní příslušná DPH objednatelem uhrazena, bude-li k ceně řádně vyúčtována, 
přičemž tento bankovní účet zhotovitel bude, počínaje dnem 01.04.2013, současně bankovním účtem, 
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zveřejněný účet").

3



^ EUROVIA
VINCí zťp

Objednatel je povinen cenu a k ní příslušnou DPH, bude-li k ceně řádně vyúčtována, zhotoviteíi uhradit 
bezhotovostně na zveřejněný účet, uvedený na faktuře. Nebude-li bankovní účet, uvedený na faktuře, 
zveřejněným účtem, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli zpět k opravě - doplnění zveřejněného 
účtu stím, že doručením objednateli opravené faktury, uvádějící zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti 
původní délky.
V případě, že
a/ bankovní účet zhotovitele, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění platby 
zveřejněným účtem, nebo
b/ v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup zveřejněna skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem,
je objednatel oprávněn uhradit cenu jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této 
platbě, uhradit za zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
V případě, že by se zhotovitel stal po podpisu této smlouvy nespolehlivým plátcem, zavazuje se o této 
skutečností bezodkladně písemně vyrozumět objednatele. V případě porušení této povinnosti je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu tím způsobené škody.
V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit

V. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli přímou škodu, kterou mu způsobil svojí činností, jakož 
í škodu, která objednateli vznikla zaplacením pokut a jiných plnění, uložených mu orgány státní správy, 
případně zaplacených objednatelem jako zhotovitelem díla na základě smluvního vztahu s jeho objednatelem, 
bylo-lí důvodem takových plnění porušení povinností zhotovitele. Jedná se zejména o škody způsobené 
zhotovitelem na inženýrských sítích, kabelovém a trolejovém vedení, na majetku třetích osob, na stavebních 
objektech apod.
2. Zhotovitel má povinnost mít po dobu platnosti smlouvy o dílo sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám na zdraví a majetku.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Měnit a doplňovat ujednání této smlouvy je možné jen písemně formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků ke smlouvě o dílo, označených výslovně jako dodatky ke smlouvě o dílo a řádně podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To se týká především případů rozšíření předmětu plnění (tzv. 
vicepráce).
2. Tato smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech, splatností originálu, po jednom pro zhotovitele a 
objednatele.
3. Smlouva vstupuje v platnost podpisem, čímž smluvní strany vyjádří souhlas s celým obsahem smlouvy.
4. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Kladně dne V Pardubicích dne..

objednatel: zhotovitel:

Ing. Petr 
Schonfeld

Digitálně podepsal 
ing. Petr Schonfeíd 
Datum: 2024.02.12 
10:37:46 +OVOO'

i Duálně podepsal 
Mgr. Michael Mgr.MichaelGelo 
Ge|0 Datum: 2024.02.13

13:07:58 +01*00'

Ing. Petr Schonfeld
jednatel
TEPO s.r.o.

Michael Gelo
ředitel závodu Železniční stavby 
EUROVIA CZ a.s.

4


